ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT

V/v đồng ý chủ trương đầu tư xây

dựng tuyến đường tránh qua Cơ sở

cai nghiện ma túy tỉnh

Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- UBND huyện Cao Lộc.

Xem xét Tờ trình số 72/TTr-SLĐTBXH ngày 21/5/2024 của Sở Lao động

- Thương binh và Xã hội về việc xây dựng tuyến đường tránh qua Cơ sở cai

nghiện ma tuý tỉnh; Báo cáo số 269/BC-SKHĐT ngày 14/6/2024 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc xem xét đề xuất đầu tư xây dựng tuyến đường tránh qua

Cơ sở cai nghiện ma tuý tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương đầu tư xây dựng tuyến đường tránh qua Cơ sở cai

nghiện ma túy tỉnh theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo trên.

2. Giao UBND huyện Cao Lộc phối hợp với Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội và các cơ quan có liên quan, chỉ đạo bộ phận chuyên môn trực thuộc

rà soát, thực hiện các thủ tục cập nhật kế hoạch sử dụng đất, quy hoạch chung

xây dựng xã Tân Thành, huyện Cao Lộc để đủ cơ sở và điều kiện triển khai dự

án theo quy định, đồng thời bổ sung vào kế hoạch đầu tư công của huyện giai

đoạn 2021-2025. UBND tỉnh sẽ xem xét hỗ trợ thêm từ nguồn ngân sách tỉnh để

thực hiện.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính rà soát, tham

mưu UBND tỉnh bố trí bổ sung nguồn vốn ngân sách tỉnh cho UBND huyện Cao

Lộc thực hiện (sau khi dự án đảm bảo các thủ tục về quy hoạch, kế hoạch...) phù

hợp theo quy định của Luật Đầu tư công, Luật Ngân sách nhà nước và các quy

định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: GTVT, TC, XD, TNMT;

- C, PVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(CVĐ).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Trọng Quỳnh

		2024-06-24T16:37:59+0700

		2024-06-25T15:39:48+0700

		2024-06-25T15:39:48+0700

		2024-06-25T15:39:48+0700